

LÅGE 21 - den 21. dec. 2022

Der var engang 🤔...hvor det at holde fest betød, at der ofte blev inviteret 150 til 200 mennesker. En sådan fest kunne af gode grunde ikke rigtig lade sig gøre hjemme, så den blev afholdt - f.eks. på hotellet i Klejtrup. De fleste på landet leverede selv naturalier - det var gris – høns – æg – kartofler – gulerødder – rødkål m.m. 🍊🥕🍌

Inden dagen oprandt, havde man selvfølgelig sørget for at have nok af syltede asier og syltetøj samt henkogte frugter til desserten. Der blev bagt småkager, lagkager, sandkager – hvorimod kringlen først blev bagt den dag, festen skulle holdes. 🍪🍪🍪

Gæsterne blev som regel inviteret til kl 18, men skikken var at man først kom til kl. 19. Så skulle man igennem en 4-retters menu, og det kunne blive sent, inden gæsterne gik hjem. 🍷

Når der var så mange gæster, skulle de ofte drikke kaffe af flere omgange, for ellers var der ikke plads til dans. 🍷🎵🎶

Der var ikke så mange fornøjelser først i 1950'erne, hvor denne beretning er fra, men når der så var gilde, så gik man "all in".



Bordene blev dækket - ofte med servietten sat som et lys på tallerkenen. Bemærk stablerne af dybe tallerkener på bordene. De var til suppen

Der var ikke bordkort, og der var mange, som prøvede at undgå at komme til at sidde ved stakken af suppetallerkener. For den "arme stakkel" skulle øse suppe op til de øvrige gæster på den langside.

Her er det til venstre t Henrikke Kristensen, Smedegaarden, Hærupvej 14, der har trukket "nitten".

De øvrige er Kristian Jensen, Østergaard, Hærupvej 7, Thyge Vester, Havbakkegaard, Hærupvej 10, Henry Kristensen, Smedegaarden, Hærupvej 14, Herluf Andersen, Tindbæklund, Hærupvej 23 og ukendt kvinde.



I halvtredserne var det sjældent, der blev serveret vin til maden. Det var øl og sodavand. Her er det Agnethe og Aksel Bjærge, der er til fest.



Som regel var der en eller højest to festsange ved de store fester. Her er netop delt en sang rundt. Forrest fra venstre er det Kathrine Laustsen, Klejtrup Købmandsgård, damefrisør Johanne Nørgaard, Viborgvej 23, Kristiane Bach, "Søbakkegård", Søvej 38 i Dremstrup, Signe Christensen, Klejtrup Mejeri, mejeribestyrer Chr. Christensen, Skårupvej 7

Men en firerretters menu - og så de mange og ofte lange taler var årsag til, at gæsterne sad ved bordene meget længe.

Her er det lærerinde Sigrud Fogh, der holder tale





Når spisningen var ovre, blev der budt rygelse rundt. Kasser med cigarer og cerutter samt cigaretter var lige så vigtigt som maden.

Og det sås ofte, at der blev stukket en ekstra cigar i brystlommer. Det var jo gratis 😊

Her er det fra venstre Karen Thøger, datteren Marie og Jens Thøger til fest i Hvornum forsamlingshus.



Endelig kunne gæsterne komme på dansegulvet. Dette her billede er dog fra en sportsfest i Fristrup Forsamlingshus.

Forrest er det Erna Nielsen (gift med Svend Nielsen, Hærup) og Svend Aage Hugaard, der poserer for fotografen 😊

Bagved danser Poul Jensen og Bente Bisgaard.